


Kurzemes tūrisma maršruts 

1. Dzejnieku Raiņa un Aspazijas vasarnīca muzejs 

Jūrmalai raksturīgajā koka arhitektūrā ieturētā vasarnīca celta 19. gadsimta beigās. 

1949. gadā vasarnīcā atklāts Rainim un Aspazijai veltīts muzejs, ko kopumā veido 

trīs ēku komplekss un vasarnīcas dārzs. Rakstnieku pāris šajā vietā mitinājies no 

1927. gada līdz Raiņa nāves brīdim 1929. gada 12. septembrī. Muzeja 

ievērojamākā daļa ir ēkas verandā iekārtotā Raiņa darba istaba, kurā viņš pavadījis 

savas dzīves noslēdzošos mirkļus. 

Adrese: Jāņa Pliekšāna iela 7, Jūrmala, tālrunis: 67764295. 

2. Kandava 

Kārļa Mīlenbaha dzimtā apkaime. Kārlis Mīlenbahs dzimis 1953. gadā Kandavas 

pagasta Līgas ciema „Šķūtēs”. 

Par K.Mīlenbahu sk. vairāk Lingvistikās kartes satura vienību "Kārlis Mīlenbahs 

(1853–1916)". 

3. Kuldīga 

Pirmais latviešu tautības valodnieks, atdzejotājs, ārsts Juris Indriķis Bārs apbedīts 

Kuldīgas Vecajos (Vācu) kapos. 

Par J.Bāru sk. vairāk Lingvistiskās kartes satura vienību "Juris Indriķis Bārs (Georg 

Heinrich Baar, 1808–1879)". 

4. Durbe 

Pedagoga, sabiedriskā darbinieka, valoldnieka Ata Kronvalda dzimtā puse, radošās 

un sabiedriskās darbības aktīvais sākumposms. 

Par Kronvaldu Ati sk. vairāk Lingvistiskās kartes satura vienību "Atis Kronvalds 

(1837–1875)". 

5. Liepāja 

Liepājas Universitāte (sk. vairāk Lingvistiskajā kartē satura vienību "Liepājas 

Universitāte (kopš 2008). Valsts augstskola, viens no Latvijas baltistikas centriem"). 

Koncertzāle “Liepājas Dzintars”. 


